ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVA VENEZA
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 02/2018

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 014/2018

REALIZAÇÃO: CONCURSOS SS1

ROGÉRIO JOSÉ FRIGO, Prefeito Municipal de Nova Veneza, por meio da Secretaria
Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição
Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o presente Edital que RETIFICA o Edital nº
02/2018, especificamente no Capítulo X - Da Escolha das Vagas, item 10.3, conforme segue:

 1. Fica alterado no item 10.3 a data da escolha de vagas para os cargos de AUXILIAR DE
ENSINO DE EDUCAÇÃO INFANTIL e PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL que passa a ser no dia
15/01/2019.

O item 10.3 passa a ser como segue:

10.3. A primeira escolha de vagas, será presencial,  será realizada no Teatro Municipal de Nova
Veneza (anexo ao Pallazzo delle Acque), nos respectivos dias e horários:

CARGOS DATA HORÁRIO

Auxiliar de Ensino da Educação Infantil.
Professor  Educação Infantil (creche e pré-escola).

15/01/2019 9h

Professores Ensino Fundamental - 1º ao 5º ano 04/02/2019 9h

Professor nas disciplinas de:
Artes, Ciências, Educação Física, Geografia, História, Inglês, Italiano, Língua Portuguesa e
Matemática

07/02/2019 9h

2. As demais disposições do Edital nº 02/2018 permanecem inalteradas.

Município de Nova Veneza, 14 de dezembro de 2018.

ROGÉRIO JOSÉ FRIGO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se